
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
0-

06
-2

00
7

17 MEI 2007. — Koninklijk besluit tot vaststelling van de maatrege-
len voor de preventie van brand en ontploffing waaraan de
gesloten parkeergebouwen moeten voldoen om LPG-voertuigen te
parkeren

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 30 juli 1979 betreffende de preventie van brand
en ontploffing en betreffende de verplichte verzekering van de burger-
rechtelijke aansprakelijkheid in dergelijke gevallen, inzonderheid op
artikel 2, gewijzigd bij de wet van 22 december 2003;

Overwegende dat met het oog op de veiligheid van de gebruikers en
de hulpdiensten een gesloten parkeergebouw aan minimale technische
voorschriften moet voldoen alvorens er LPG-voertuigen mogen wor-
den in toegelaten;

Gelet op het advies van de Hoge Raad voor beveiliging tegen brand
en ontploffing van 27 mei 2004;

Gelet op de uitvoering van de vormvoorschriften voorgeschreven bij
de Richtlijn 98/34/EG van het Europese Parlement en van de Raad
betreffende een informatieprocedure op het gebied van normen en
technische voorschriften;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
5 juli 2006;

Gelet op advies nr 41.867/4 van 4 januari 2007 van de Raad van State;
Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en op

het advies van Onze in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit en van de bijlagen
ervan, wordt verstaan onder :

1° parkeergebouw : een gebouw of onderdeel daarvan, in één of meer
bouwlagen met het doel daarin auto’s te parkeren;

2° open parkeergebouw : een parkeergebouw waarvan elk niveau
over twee tegenovergestelde gevels beschikt die aan de volgende
voorwaarden voldoen :

a) deze gevels staan over hun gehele lengte maximaal 60 m uit elkaar;

b) elk van deze gevels bevat openingen waarvan de nuttige
oppervlakte minstens 1/6de van de totale oppervlakte van de verticale
binnen- en buitenwanden van de omtrek van dit niveau beslaat;

c) de openingen zijn gelijkmatig verdeeld over de lengte van elk van
de twee gevels;

d) tussen deze twee gevels zijn eventuele obstakels toegestaan, voor
zover de nuttige oppervlakte voor de luchtdoorstroming, waarbij
rekening gehouden wordt met een volledige bezetting van de parkeer-
plaatsen voor auto’s, minstens gelijk is aan de oppervlakte van de
openingen die vereist is in elk van deze gevels;

e) de horizontale afstand in open lucht tussen deze gevels en elk
buitenobstakel moet minstens 5 m bedragen;

3° gesloten parkeergebouw : een parkeergebouw dat niet voldoet aan
één van de in punt 2° opgesomde voorwaarden;

4° automatisch parkeergebouw : parkeergebouw zonder verkeer van
personen of van auto’s met chauffeurs, waarin de voertuigen met
aangedreven transportinrichtingen vanaf de ingang van het parkeerge-
bouw naar hun plaats worden gebracht en omgekeerd terug naar de
uitgang worden gebracht;

5° LPG : vloeibaar gemaakte petroleumgassen.

Art. 2. De voorschriften van de bijlagen van dit besluit zijn van
toepassing op de parkeergebouwen waarvan het aantal parkeerplaat-
sen gelijk is aan of groter dan 10 voertuigen, die gesloten zijn of
waarvoor het vloerniveau lager ligt dan het natuurlijke terreinniveau.

Art. 3. De gesloten parkeergebouwen die voldoen aan de technische
voorschriften opgenomen in bijlage I mogen gebruikt worden voor het
parkeren van voertuigen aangedreven met LPG met controlevignet
zoals voorzien in bijlage E bij het koninklijk besluit van 9 mei 2001
betreffende het gebruik van LPG voor de aandrijving van voertuigen.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
0-

06
-2

00
7

Art. 4. De gesloten parkeergebouwen die voldoen aan de voorschrif-
ten van dit besluit zijn uitgerust met een signalering in overeenstem-
ming met het model zoals voorzien in bijlage II, die de toegang verbiedt
voor voertuigen aangedreven met LPG die niet uitgerust zijn met het
controlevignet vastgesteld in bijlage E bij het koninklijk besluit van
9 mei 2001.

Art. 5. De gesloten parkeergebouwen die niet voldoen aan de
voorschriften van dit besluit moeten uitgerust zijn met een signalering
in overeenstemming met het model zoals voorzien in bijlage II van dit
besluit, die duidelijk maakt dat de toegang voor voertuigen aangedre-
ven met LPG verboden is.

Art. 6. De producten die wettelijk gefabriceerd of gecommerciali-
seerd werden in een andere Lidstaat van de Europese Unie of in Turkije
of wettelijk gefabriceerd in een Staat van de EFTA die het Verdrag
inzake de Europese Economische Ruimte ondertekend heeft en een-
zelfde niveau van bescherming biedt als het in de huidige reglemente-
ring gedefinieerde niveau, worden beschouwd als beantwoordend aan
de technische specificaties van dit besluit. De gelijkstelling van het
beschermingsniveau wordt vastgesteld overeenkomstig de modalitei-
ten beschreven in punt 4.2 van bijlage I van dit besluit.

Art. 7. Onze Minister van Binnenlandse Zaken, is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 17 mei 2007.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Binnenlandse Zaken,
P. DEWAEL




